1

ПРОТОКОЛ № 21

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         10 декабря 2014 года

Количество членов Коллегии - 8

Присутствовали: Лявданский В.Э., Гайкович С.В., Мамошин М.А., Кошарный А.П., Бобылев

С.Ю., Реппо В.А., Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

Специалист - эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурная мастерская Романова» о внесении

изменения в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи с реорганизацией  в форме преобразования

Закрытого Акционерного Общества в Общество с Ограниченной Ответственностью.

2. Заявление от члена СРО НП ГАИП ФГУП «СПбО ГИПРОНИИ» о внесении изменения в

Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в связи с переименованием организации и исключением вида

работ № 12.

3. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурная мастерская Юсупова» о внесении

изменения в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи со сменой юридического адреса организации.

4. Обращение члена СРО НП ГАИП ООО «АМ 0,618» по вопросу изменения порядка начисления

членских взносов членов Партнерства.

5. Обсуждение вопроса задолженности членских взносов СРО НП ГАИП.

6. Продление срока полномочий Контрольного комитета.

7. Продление срока полномочий Дисциплинарного комитета.

По первому вопросу повестки выступила Штерн Я.В. Сообщила о поступившем в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурная мастерская

Романова» о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам в связи с реорганизацией в

форме преобразования «Закрытого Акционерного Общества» в «Общество с Ограниченной

Ответственностью».

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства в части изменения названия формы

организации. Исполнительной дирекции:

- подготовить измененное Свидетельство о допуске и выдать его в установленном порядке.

- направить уведомление о внесении изменений сведений в государственный реестр

саморегулируемых организаций в порядке согласно ФЗ от 24.11.2014г. № 359-ФЗ.

По второму вопросу повестки выступила Штерн Я.В. Сообщила о поступившем в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ФГУП «СПбО ГИПРОНИИ»  о

2

внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи с переименованием организации (прежнее

наименование ФГУП «СПбО ГИПРОНИИ РАН») и исключением вида работ № 12 - Работы по

обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в части переименования организации и

исключения вида работ № 12 - Работы по обследованию строительных конструкций зданий и

сооружений. Исполнительной дирекции:

- подготовить измененное Свидетельство о допуске и выдать его в установленном порядке.

- направить уведомление о внесении изменений сведений в государственный реестр

саморегулируемых организаций в порядке согласно ФЗ от 24.11.2014г. № 359-ФЗ.

По третьему вопросу повестки выступила Штерн Я.В. Сообщила о поступившем в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурная мастерская

Юсупова» о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой юридического адреса

организации.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства в части изменения юридического адреса

организации.

Исполнительной дирекции:

- подготовить измененное Свидетельство о допуске и выдать его в установленном порядке.

- направить уведомление о внесении изменений сведений в государственный реестр

саморегулируемых организаций в порядке согласно ФЗ от 24.11.2014г. № 359-ФЗ.

По четвертому вопросу повестки выступила Штерн Я.В.  Сообщила о поступившем в

Исполнительную дирекцию обращении члена СРО НП ГАИП ООО «АМ 0,618» по вопросу

изменения порядка начисления членских взносов членам Партнерства. Предлагается принять

дифференцированную систему расчета членских взносов в зависимости от количества

разрешенных видов работ.

После обмена мнениями члены Коллегии приняли решение информировать членов Партнерства

об указанном предложении на внеочередном Общем собрании 25.12.2014.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Проинформировать членов СРО НП ГАИП с предложением ООО «АМ 0,618» на

Общем собрании Партнерства для выработки солидарной позиции членов СРО и учета размера

членских взносов при подготовке бюджета на 2015г.

По пятому вопросу повестки выступила Штерн Я.В. Проинформировала членов Коллегии  о

наличии задолженностей по оплате членских взносов организаций-членов СРО ГП ГАИП, а

именно:

-ООО «ТАМ Домащенко В.Н.» - 3 квартал;

3

-ИП Каудзит О.В.  1-3 кварталы;

- ООО «Линия. Архитектурная мастерская» - 3 квартал;

- ООО «ТМ «СПАРК»  -2-3 кварталы

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

-Установить окончательный срок погашения задолженности по оплате членских взносов

указанным организациям  - 30.12.2014г.

-В случае неуплаты членских взносов в указанный срок принять меры дисциплинарного

воздействия в соответствии с Уставом СРО НП ГАИП.

По шестому вопросу выступила Штерн Я.В. с информацией об истечении срока полномочий

Контрольного комитета, сформированного решением Коллегии от 05 декабря 2013 года, протокол

№ 18.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить состав Контрольного комитета со сроком полномочий до 10 декабря

2015г.:

1. Гайкович Святослав Владимирович (ООО «Студия-17») – Председатель
2. Факеев Сергей Георгиевич (СРО НП ГАИП) –  заместитель Председателя

3. Головин Антон Сергеевич (ООО «Головин & Шретер»)

4. Подольский Борис Александрович (СПбО ГИПРОНИИ РАН)

5. Цехомский Владимир Викторович (ООО «А.М. Цехомского В.В.»)

6. Шендерович Александр Рафаилович (ООО «Архитектурная мастерская Шендеровича

А.Р.»)

По седьмому вопросу выступила Штерн Я.В. с информацией об истечении срока полномочий

Дисциплинарного комитета, сформированного решением Коллегии от 05 декабря 2013 года,

протокол № 18.

Голосовали:
«За» - 7;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить состав Дисциплинарного комитета со сроком полномочий до 10 декабря

2015г.:

1. Бобылев Сергей Юрьевич (ООО «Архитектурная мастерская С.Ю. Бобылева»)

– Председатель

2. Каплунов Валерий Зиновьевич (ООО «Архитектурная мастерская Каплунова В.З.») –

заместитель Председателя

3. Даянов Рафаэль Маратович (ООО «Архитектурное бюро «Литейная часть-91»)

4. Опарин Фѐдор Андреевич (ООО «АМ 0,618»)

5. Северов Михаил Юрьевич (ООО «Архитектурная мастерская «СЕВЕРОВ»)

6. Столярчук Анатолий Аркадьевич (ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.